Entuzjastyczni zwolennicy Isma'ila, skłonni do podkreślania tak zwanego ultraszyizmu, zgrupowali się wokół jego syna, Muhammada Ibn Ismaila. Nazwano ich isma'ilitami, od imienia ich imama³.

I dalej, do drugiego ważnego momentu:

Po śmierci [fatymidzkiego – T. W.] kalifa Al-Mustansira w 487/1094 roku ismailici na stałe podzielili się na dwa odłamy: nizarycki i mustalicki, których nazwy pochodzą od imion synów Al-Mustansira: An-Nizāra i Al-Musta'lega, rywalizujących o sukcesję. Odtąd ismailici nizaryccy i mustalicy mieli oddzielne linie imamów, a po schizmie nigdy nie udało im się połączyć ponownie. Nizaryci założyli na terenie Persji i Syrii swoje państwo i aż do roku 654/1256, kiedy zniszczyli je Mongołowie, posiadali znaczne wpływy polityczne⁴.

Rzetelnych informacji w temacie ismailitów – czy raczej odpowiadającej prawdzie ukształtowanej świadomości – jest w polskiej literaturze (naukowej, popularnej) dość mało. To egzotyczne zagadnienie.